






Decyzja nr 36 
Dyrektora Generalnego Lasów  Państwowych 

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powołania Rady Naukowej Leśnego Banku Genów Kostrzyca 

(znak: ZG. 7020.6.2025) 
           
 
Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, a także 

w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 

oraz § 10 ust. 2 Zarządzenia nr 55 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 24 lipca 2012 r. w sprawie zasad funkcjonowania Leśnego Banku Genów 

Kostrzyca (znak: EO-0110-1/12), z późn. zm., zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Powołuję Radę Naukową Leśnego Banku Genów Kostrzyca VII kadencji, zwaną  

dalej Radą, w następującym składzie: 

1) Dr hab. inż. Jacek Banach – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja 

w Krakowie; 

2) Prof. dr hab. Władysław Barzdajn – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 

(pracownik emerytowany); 

3) Prof. dr hab. Jarosław Burczyk – Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy; 

4) Prof. dr hab. Władysław Chałupka – Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk 

(pracownik emerytowany); 

5) Prof. dr hab. Maciej Giertych – Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk 

(pracownik emerytowany); 

6) Dr hab. Zygmunt Kącki, prof. UWr – Uniwersytet Wrocławski; 

7) Dr hab. inż. Marta Kempf, prof. URK – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja 

w Krakowie; 

8) Dr Paweł Kojs – Polska Akademia Nauk Ogród Botaniczny, Centrum Zachowania 

Różnorodności Biologicznej w Powsinie; 

 
1 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, 
że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji 
Lasów Państwowych. 
2 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego 
zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 
1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy 
wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia 
i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 



9) Dr hab. inż. Jan Kowalczyk, prof. IBL – Instytut Badawczy Leśnictwa; 

10) Dr hab. inż. Wojciech Kowalkowski – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu; 

11) Prof. dr hab. Andrzej Lewandowski – Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk 

(pracownik emerytowany); 

12) Katarzyna Łapińska – Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu; 

13) Prof. dr hab. Jerzy Puchalski – Polska Akademia Nauk Ogród Botaniczny, 

Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej w Powsinie (pracownik 

emerytowany); 

14) Dr inż. Andrzej Raj – Karkonoski Park Narodowy; 

15) Dr inż. Anna Rucińska – Polska Akademia Nauk Ogród Botaniczny, Centrum 

Zachowania Różnorodności Biologicznej w Powsinie; 

16) Stanisław Sęktas – Arboretum Leśne im. Prof. Stefana Białoboka w Stradomii 

przy Nadleśnictwie Syców (pracownik emerytowany); 

17) Zbigniew Sołtysiński – Wielkopolski Park Narodowy; 

18) Dr Jan Suszka – Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk; 

19) Dr hab. Tadeusz Tylkowski, prof. ID PAN – Instytut Dendrologii Polskiej Akademii 

Nauk (pracownik emerytowany); 

20) Dr inż. Mikołaj Wawrzyniak – Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk; 

21) Jerzy Fijas - Zastępca Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych właściwy ds. 

gospodarki leśnej; 

22) Naczelnik wydziału właściwego ds. hodowli lasu w Dyrekcji Generalnej Lasów 

Państwowych; 

23) Naczelnik wydziału właściwego ds. ochrony przyrody w Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych; 

24) Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu. 

 
§ 2 

 
Rada jest organem doradczym Dyrektora Leśnego Banku Genów Kostrzyca. 

 
§ 3 

1. Przewodniczącego Rady wybierają jej członkowie na pierwszym posiedzeniu. 

2. Przewodniczący Rady opracowuje regulamin funkcjonowania Rady i przedkłada 

do zatwierdzenia Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych. 

3. Przewodniczący Rady składa coroczne sprawozdanie z działalności Rady 

Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych. 



§ 4 

Kadencja Rady trwa 4 lata. 

 

§ 5 

Obsługę techniczno-biurową działalności Rady zapewnia Leśny Bank Genów 

Kostrzyca. 

 

§ 6 

Wydatki związane z działalnością Rady pokrywane są ze środków finansowych 

Leśnego Banku Genów Kostrzyca. 

 

§ 7 

Zaproszonym na posiedzenia Rady jej członkom, zamieszkałym poza miejscowością, 

w której odbywa się posiedzenie, przysługuje prawo zwrotu kosztów podróży, 

noclegów oraz diet w wysokości przysługującej pracownikowi zatrudnionemu 

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 

służbowej na obszarze kraju. 

  

§ 8 

Traci moc Decyzja nr 128 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 

listopada 2020 r. w sprawie powołania Rady Naukowej Leśnego Banku Genów 

Kostrzyca (znak: ZG.7021.3.2020). 

 

§ 9 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 
DYREKTOR GENERALNY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH 


